
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Amsterdam tot vaststelling van het subsidieplafond voor de uitvoering van 

de Projectplannen mbo voor het subsidietijdvak 01-08-2026 tot 01-08-2027 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op artikel 2.2 van de Subsidieregeling MBO-Agenda 2023-2027, dat bepaalt dat het college de 

bevoegdheid heeft om subsidieplafonds vast te stellen voor de uitvoering van Projectplannen mbo. 

  

besluit: 

Artikel 1   
1. Voor het subsidietijdvak lopende van 01-08-2026 tot 01-08-2027 voor de uitvoering van de Project- 

plannen mbo het subsidieplafond vast te stellen op een bedrag van € 1,5 mln. 

2. Een verlaging van het subsidieplafond na aanvang van het tijdvak waarvoor het subsidieplafond 

is vastgesteld die voortvloeit uit de vaststelling van de begroting 2026, is ook van toepassing op 

voordien ingediende aanvragen. 

3. Indien reeds een hoger bedrag aan subsidie is verleend dan het bedrag dat na verlaging van het 

subsidieplafond voor subsidie beschikbaar is, worden de verleende subsidies naar rato verlaagd. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 18 november 2025. 

De burgemeester 

Femke Halsema 

Gemeentesecretaris (wnd.) 

Thea de Vries 

Toelichting 

Middels dit besluit stelt het college op grond van de Subsidieregeling MBO-Agenda 2023-2027 het 

subsidieplafond voor het subsidietijdvak dat valt in de periode 1 augustus 2026 tot 1 juli 2027 vast. In 

de subsidieregeling is de verdeelsystematiek opgenomen in artikel 2.3 voor de subsidie ter uitvoering 

van de MBO-projectplannen. 

  

Op grond van artikel 4:28 van de Algemene wet bestuursrecht bepaalt het college dat indien het subsi- 

dieplafond na vaststelling van de begroting moeten worden verlaagd, deze verlaging ook geldt voor 

aanvragen die daarvoor zijn ingediend. Hiermee wordt een uitzondering gemaakt op artikel 4:27, 

tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht. 

  

Wanneer reeds een hoger bedrag aan subsidie is verleend dan het bedrag dat na verlaging van de 

subsidieplafonds voor subsidie beschikbaar is, worden de verleende subsidies naar rato verlaagd. Dit 

betekent dat alle verleende subsidies met eenzelfde percentage worden verlaagd. 

Nr. 506990 

GEMEENTEBLAD 25 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 506990 25 november 2025 1 


